



MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÁ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/01/91

SECCION ADMINISTRATIVA DE LA ENTIDAD NACIONAL 1808 - 1870



PREFECTURA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

ANEXO al Decreto N° 11.000/2019

Cuadro Comparativo de Ofertas

ANEXO B 02 08

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL No 01/2025 CONSTRUCCIÓN DE 2 AULAS ESC. BAS. N°. 2830 CARLOS ANTONIO LÓPEZ. - ID 459606 – AD REFEREMDUM-2025.

AGUIRRE MCF con RUC N° 6572328-7 propiedad de la Sra. Anabela Aguirre Villalba con C.I N° 6.572.328

N.º	CÓDIGO CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	Precio UNITARIO	Precio TOTAL	CARACTERÍSTICAS
1	82101502-004	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	2,00	m²	750.000	1.500.000	procedencia: Nacional
2	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	165,75	m²	7.000	1.160.250	procedencia: Nacional
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	126,00	m²	8.000	1.008.000	procedencia: Nacional
4	72141511-001	Excavación y carga de cimient	3,60	m³	437.500	1.575.000	procedencia: Nacional
5	72131601-004	Zapata de H° A°	0,70	m³	2.250.000	1.575.000	procedencia: Nacional
6	72131601-9973	Columna de H° A°	1,60	m³	2.250.000	3.600.000	procedencia: Nacional
7	72131601-004	Encadenado inferior e superior de H° A°	3,50	m³	2.250.000	7.875.000	procedencia: Nacional
8	72101704-001	Losa de H° A°	0,90	m³	2.500.000	2.250.000	procedencia: Nacional
9	72131601-005	Mampostería de nivelación	9,00	m²	150.000	1.350.000	procedencia: Nacional
10	72102905-001	Relleno y compactación de tierra colorada	17,80	m³	150.000	2.670.000	procedencia: Nacional
11	72131601-006	Aislación horizontal asfáltica	50,00	ml	60.000	3.000.000	procedencia: Nacional
12	72131601-005	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo de 6 agujeros	167,20	m²	120.000	20.064.000	procedencia: Nacional
13	72131601-008	Revoque exterior e interior	348,10	m²	45	15.664	procedencia: Nacional
14	72101604-001	Cabreada metálica	55,00	ml	240.000	13.200.000	procedencia: Nacional
15	72131601-007	Cubierta de chapa termoacústica, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de poliuretano inyectado, espesor 40 mm. Sobre correa de perfil rectangular 80x40x2 mm. Según detalle de plano	156,85	m²	430.000	67.445.500	procedencia: Nacional
16	72131601-007	Cumbrera	15,65	ml	100.000	1.565.000	procedencia: Nacional
17	72101603-002	Canaletas metálica chapa 27	31,30	ml	95.000	2.973.500	procedencia: Nacional
18	72101603-002	Canaleta bajada metálica chapa 27	18,00	ml	95.000	1.710.000	procedencia: Nacional
19	72131601-009	Contrapiso de H°	118,95	m²	50.000	5.947.500	procedencia: Nacional
20	72152509-001	Carpeta de nivelación	118,95	m²	40.000	4.758.000	procedencia: Nacional
21	72152504-001	Cerámica rectificada (pi 4) de alto trafico	118,95	m²	120.000	14.274.000	procedencia: Nacional
22	72101607-005	Zócalo cerámico PI 4 (EMBUTIDO)	68,00	ml	35.000	2.380.000	procedencia: Nacional
23	72131601-009	Guarda Obra Baldoson de Hormigón con Contrapiso y cordón de ladrillo común	38,65	m²	105.000	4.058.250	procedencia: Nacional
24	72131601-9984	Rampa de hormigón	1,00	un	900.000	900.000	procedencia: Nacional
25	72152402-001	Marco y Puerta tablero 1,00x2,10 mts, incluye contramarco	2,00	un	3.000.000	6.000.000	procedencia: Nacional





MUNICIPALIDAD DE MINGA PORÃ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Alto Paraná Py – Creada por Ley 116/90 - Promulgada el 04/01/91

MINISTERIO DE LA ECONOMÍA NACIONAL (1870)



PRESENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Asunción, Paraguay, 2011

26	72152402-001	Ventana de vidrio templado de 8 mm	12,00	m²	750.000	9.000.000	procedencia: Nacional
27	72101903-001	Reja metálica pintada	12,00	un	450.000	5.400.000	procedencia: Nacional
28	72131601-012	Pintura exterior y interior con sellador, enduido acrílico y pintura látex a dos manos	348,10	m²	55.000	19.145.500	procedencia: Nacional
29	72131601-012	Pintura esmalte sintético para aberturas	32,40	m²	35.000	1.134.000	procedencia: Nacional
30	72131601-012	Pintura canaletas y bajada, antióxido y pintura final.	49,30	ml	35.000	1.725.500	procedencia: Nacional
31	72102201-012	Montaje del tablero principal	1,00	un	3.500.000	3.500.000	procedencia: Nacional
32	72131601-001	Instalación Eléctrica (Cableado de 2 mm y 4 mm para artefactos)	2,00	un	2.350.000	4.700.000	procedencia: Nacional
33	72102201-003	Artefactos eléctricos (4 Elementos Fluorescentes led de 40 whtas) exterior (2 Elementos Fluorescentes led de 40 whtas)	2,00	un	1.500.000	3.000.000	procedencia: Nacional
34	72102201-003	Toma schuko para aire acondicionado (incluye cableado)	2,00	un	300.000	600.000	procedencia: Nacional
35	72102601-9999	Pizarrón con marco y porta pincel	2,00	un	1.500.000	3.000.000	procedencia: Nacional
36	72131601-013	Limpieza Final y retiro de desechos	1,00	gl	3.500.000	3.500.000	procedencia: Nacional
TOTAL						226.059.664	

Miguel Ángel Aguilar Rolón
RESPONSABLE UOC

